
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
мО пожарной безопасности"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 7 июня 2004 г. № 41-кз "О по

жарной безопасности" следующие изменения:
1) в части 2 статьи 4 слова "органы исполнительной власти" заменить сло

вами "исполнительные органы";
2) в статье 6:
а) в пункте 3 части 1 слова "в организациях" исключить;
б) в части 2 слова "в организациях" исключить;
3) часть 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:
"2. Формы поддержки общественных объединений добровольной пожар

ной охраны при осуществлении ими своей деятельности, а также меры право
вой и социальной защиты добровольных пожарных, работников добровольной 
пожарной охраны и членов их семей определяются Законом Ставропольского 
края "О некоторых вопросах обеспечения деятельности добровольных пожар
ных и общественных объединений добровольной пожарной охраны на террито
рии Ставропольского края" на основании Федерального закона "О доброволь
ной пожарной охране".".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь 
11 марта 2024 г. 
№ 22-кз



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края 

’’О пожарной безопасности"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Став
ропольского края "О пожарной безопасности" и в соответствии со статьей 26 
Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору 
Ставропольского края для подписания и обнародования.

Исполняющий обязанности 
Думы Ставропольского кра: 
первый заместитель предсе, 
Думы Ставропольского кра: Д.Н. Судавцов

г. Ставрополь 
29 февраля 2024 года 
№ 984-VII ДСК


